Du-
operibus incumbant, & preter hoc aliquas de novo condidit nostro instituto congruentes.

(186)
Nadalís Gauer. in Amalibus Ordin. fol. 12. 13. & 14. Varg. 1. p. Chron. lib. 1. cap. 30. Zamel de Magistric Generalis Ordin. fol. 85. in principio.

Panormitan. in cap. Licet, de voto DD. ad tit. ff. & Cod. de legib. Ioanni. Mariengo in tractat. de mutat. legum. Velazquez de ultimo Principe lib. 4. notab. 2. el Señor D. Diego de Saavedra Empres. 2. D. Solorzan. lib. 4. de iur. Indiar. cap. 12. num. 72. Laurentius Beyerlinch liter. L. verbo leges. (183)

Claudian. ibi.

Priscamque resumunt

Cantibus leges, emendaturque vetuste, Acceduntque novae.

Liuius lib. 34. de abrogand. leg. opp. ibi: Quae in modum ex his legibus, quae non in tempus aliquod, sed perpetuae utilitatis causa, in aeternum latè sunt, non abrogari debere, fatetur, nisi quam aut usus coarguit, aut status aliquis Republice inutilem fecit. sic quas tempora desiderant leges, mortales, ut ita dicam, & temporibus ipsis mutabiles esse video. Pelusioti, Canthonerius, & plures adducti à D. Solorzano de iur. Indiar. lib. 2. cap. 38. à num. 63. ubi adducit leg. 2. Cod. de veter. iur. enuel. ibi: Quia idem imperialem fortunam rebus humanis Deus praeposuit, ut possit omnia, quae nouiter contingunt, & emendare, & componere, & modis, ac regulis competentibus tradere, & hoc non primam à nobis dictum est, sed ab antiqua descendit profapia. (184)

Cap. Non debet de consanguinitate, & affinitate. ibi: Non debet reprehensibile iudicari si secundum varietatem temporum statuta quoque variantur humana, praecipue cum vrgens necessitas vel euidens utilitas id exposcit, quoniam ipse Deus ex his, quae in veteribus statuerat, nonnulla mutauit in nouis. D. Couarrubias in cap. Alma mater, & alij relati per Barbof. in dicit. cap. Alma non debet. (185)

Vargas tom. 1. Chronie. lib. 1. cap. 20. ibi: Non tamen S. Raymundus, qui prudens, & sapiens erat, voluit nostris primis Patribus, & Ordini nostro pusillo, ac tenello gregi, omnes *Constituciones* suas simul, & semel, vno, & deinceps, sic imponere, sed solum imposuit eas, quas Patres nostri in inuentate Religionis, ac teneris annis, sublinere poterant, qui simplicitati, & ebaritatis

Du-